



Vasa Orden av Amerika

En svensk-amerikansk vänskaps- och kulturorganisation
Logen Knallen nr 745

Logenyt

2023-11-23 Thanksgiving Day

12 gäster från loger LL Lidköping nr 636, LL Skövde nr 626 och LL Kongahälla nr 702 fördes under värdiga former in i logesalen. Därefter vidtog sedvanliga förhandlingar samt val av tjänstemän och reception av ny medlem. Br Göran Bengtsson redogjorde för den nyutnämnda rekryteringsgruppens arbete. Han berättade även att försöken att få fler vänloger än Diana Birger Jarl varit framgångsrika.

Efter en stunds mingel var det sedan dags för hela 67 Vasasyskon att slå sig ner i matsalen vid de vackert dukade borden. Sy Kristina Dahlberg-Andersson hälsade oss välkomna å arrangörskommittens vägnar. Hon informerade även om borden vilka fått namn efter kända platser och företeelser i USA.

Br Åke Svan läste upp en svensk översättning av Proklamationen som President Biden framförde inför årets Thanksgiving Day. Därefter utbringade CM Charlotte Börjesson Konungens skål och den påföljande Kungssången sjöngs med inlevelse. Sedan var det äntligen dags att mätta alla hungriga magar med saftiga skivor av kalkon med gott inkråm, sötpotatismos och smakrik sås. Som kronan på verket serverades kaffe med kaka, varefter vi sjöng den fyndiga visa om vår loge, som Br Bengt Ohlsson skrivit.

Vår Kulturledare Sy Brita Sundström berättade därefter om den första Thanksgivingmåltiden som ägde rum redan 1621 i kolonin Plymouth i Massachusetts. Efter en hård vinter då många dukade under fick de lära sig av ursprungsbefolkningen att odla lämpliga grödor. Enligt sägnen inbjöds de indianer, som hjälpt dem till en Tacksägelsemåltid. Där delade nybyggarna med sig av den rika skörden och fångad vildgås. Seden fortlevde och 1863 proklamerade president Lincoln den tredje torsdagen i november som nationell helgdag då man ofta umgicks familjevis. Nu mera har tiden utökats till fyra lediga dagar.

Vi tittade på en filmsnutt som visade president Biden benåda två kalkoner med de ståtliga namnen Bell och Liberty. Denna bizarra sed visades för första gången på TV 1989 då George Bush d ä benådade en kalkon.

Gray Cameron Harris, som sedan länge är bosatt i Sverige, berättade inlevelsefullt hur hans amerikanska familj firade dagen och hur man tävlade om att servera den största och saftigaste kalkonen.

En skål för vår Orden och för Logen Knallen utbringades och vi klämde i med ”För det var i vår ungdoms fagraste vår” och ”Ju mer vi är tillsammans”. Så var det dags för somliga av oss att bege sig hem medan andra dröjde sig kvar en ännu stund.

Arrangörskommittens medlemmar svarade för städning och återställande av lokalerna.

Så återstår bara att än en gång konstatera att vi har det väldigt trevligt tillsammans!

Lennart Sundström

LH



